ESTADO DO PARANA

Oflcio n'887/2016 - GAPRE 	 Maringá, 31 de marco de 2016.
Processo n° 17166/2016
Em eventual resposta reportar-se a este nümero

ExcelentIssimo Senhor:

Cumprimentando-o e em atenção ao Requerimento no 1393/2015, apresentado pelo

Vereador Luciano Marcelo Simôes de Brito, que, ouvido o Egrégio Plenario, requer

informaçOes quanto a eventual aprovaçAo de abertura de via pUblica que promova a ligaçAo

entre os bairros Jardim Monte Rei e Jardim Diamante, por meio de recursos do Programa de

AceleraçAo do Crescimento PAC, vimos pelo presente encaminhar as informaçOes prestadas

pela Secretaria Municipal de Planejarnento e Urbanismo, segundo as quais:

Atualmente estes dois loteamentos já estAo interligados através da marginal

norte, do contorno norte.

De acordo corn as condiçOes atuais, bern como, do sistema viário das diretrizes

viarias, a prOxirna ligaçao entre eles deve acontecer através da interligaçao das duas

"pernas" existentes, ern ambos. No entanto, ha várias desapropriaçOes a serern

negociadas para se permitir/viabilizar esta abertura.

NAo ha, no momento, nenhurna tratativa junto ao Ministério das Cidades/PAC, a

respeito.

Sendo o que se apresenta para o mornento, colocamo-nos a disposicAo para demais

esciarecimentos e aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de elevada

consideraçAo.

Atenciosamente,

ExcelentIssimo Senhor Vereador
Francisco Gomes dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Maringá

Avenida XV de Novembro, no 701 - Centro - MaringalPR - CEP 87013-230